
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 
 

Ai Docenti 
Ai Genitori e agli Studenti 

Al personale Ata 
  

Al sito web 

OGGETTO: Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 
docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado, ai 
sensi dell’art. 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 
modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 – O.M. 21 GIUGNO 2021, n. 187, recante 
Adozione del protocollo relativo alle modalità di svolgimento in sicurezza dei concorsi per il 
personale scolastico in attuazione dell’articolo 59, comma 20, del decreto-legge 25 maggio 
2021, n. 73. PROVE SCRITTE. Disposizioni interne per lo svolgimento delle lezioni, per 
l’entrata e l’uscita del personale e degli alunni dell’IPSIA nelle giornate del 
29/03/2022 del 04/04/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'articolo 59, comma 20, del decreto legge 25.5.2021, n. 73, che prevede che "Con ordinanza del 
Ministro dell'istruzione sono definiti appositi protocolli, sottoposti alla previa approvazione del Comitato 
tecnico-scientifico di cui all'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 3 febbraio 2020, n. 
630, e successive modificazioni, relativi alle modalità di svolgimento in sicurezza dei concorsi per il 
personale scolastico fino al 31 dicembre 2022, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica” 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 187 del 21 giugno 2021, recante Adozione del protocollo relativo alle 
modalità di svolgimento in sicurezza dei concorsi per il personale scolastico in attuazione dell’articolo 59, 
comma 20, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 

VISTO il D.D. n. 23 del 5/1/2022 - Disposizioni modificative al decreto 21.4.2020 n.499, recante 
“Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti 
comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado”, ai sensi dell’art.59, comma 11, 
del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 

VISTO l’avviso prot. n. AOODRPU 6887 del 03.03.2022 dell’USR per la Puglia recante il diario delle prove 
scritte dal 28 marzo 2022 al 01 aprile 2022 

VISTO l’avviso prot. n. AOODRPU 8172 del 11.03.2022 dell’USR per la Puglia recante il diario delle prove 
scritte dal 04 aprile 2022 al 13 aprile 2022 

VISTA la normativa emergenziale che prevede procedure di sicurezza per il contrasto della diffusione del 
virus Covid-19 nelle scuole di ogni ordine e grado 

CONSIDERATA la necessità di tutelare la salute della comunità educante (dirigenti, docenti, personale 
A.T.A., studenti, genitori, candidati alle prove concorsuali) durante lo svolgimento delle prove d’esame 
nel pieno rispetto del principio di precauzione 

VISTO il piano operativo specifico della procedura concorsuale Prova OR22_A049_T1 – Regione Puglia 
(29/03/2022) e Prova OR_22_A011 – Regione Puglia (04/04/2022) prot. n. 3662 del 25/03/2022 

DISPONE 

1. Le alunne della classe 4B dell’IPSIA la cui aula è ubicata al secondo piano del plesso C, 
nei giorni 29/03/2022 e 04/04/2022, svolgeranno le lezioni nell’aula n. 5 del primo piano 
del plesso C secondo l’ordinario orario delle lezioni. Nei giorni sopra indicati le alunne non 
potranno utilizzare i laboratori ubicati al secondo piano del plesso C. 

2. Gli alunni e i docenti delle classi 1C-2C-3C-4B dell’IPSIA le cui aule sono ubicate al primo 
piano del plesso C, nei giorni 29/03/2022 e 04/04/2022, entrano ed escono tutti, docenti 
ed alunni, secondo il loro ordinario orario di lezione, utilizzando la porta che dà sulle scale 
di emergenza. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003731/U del 28/03/2022 09:26I.1 - Normativa e disposizioni attuative



3. Gli alunni delle classi 4A-5A dell’IPSIA, nei giorni 29/03/2022 e 04/04/2022 svolgono le 
lezioni nei seguenti laboratori: 

Martedì 29/03/2022 

4A IPSIA Alunni dal n.ro 1 al n.ro 11 Alunni dal n.ro 12 al n.ro 22 

9.15 – 12.15 Lab. piano terra Plesso B Lab. 2° piano Plesso B 

5A IPSIA Alunni dal n.ro 1 al n.ro 9 Alunni dal n.ro 10 al n.ro 19 

9.15 – 12.15 Lab. piano terra Plesso D Lab. 2° piano Plesso D 

Lunedì 04/04/2022 

4A IPSIA Alunni dal n.ro 1 al n.ro 11 Alunni dal n.ro 12 al n.ro 22 

9.15 – 11.15 Lab. piano terra Plesso B Lab. 2° piano Plesso B 

11.15 - 13.15 Palestra Palestra 

5A IPSIA Alunni dal n.ro 1 al n.ro 9 Alunni dal n.ro 10 al n.ro 19 

9.15 – 11.15 Lab. piano terra Plesso D Lab. 2° piano Plesso D 

11.15 - 13.15 Palestra Palestra 

4. L’elenco dei docenti che si succedono nelle ore di lezione nelle classi 4A-5A IPSIA viene 
pubblicato nell’area delle comunicazioni del registro elettronico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco DONATACCIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003731/U del 28/03/2022 09:26I.1 - Normativa e disposizioni attuative


	ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
	De Rogatis - Fioritto
	OGGETTO: Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. ...

